Änderungen vorbehalten 01
Ventil-Terminals >
Baureihe REF-14
Baureihen REF-10 und REF-14
Technische Merkmale der Baureihe
Temperaturbereich -10°C ... +50°C
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.

Baureihe REF-14
REF-01-*****-**-**-*
Bestellschlüssel
Baureihe
Konfiguratorversion
Basiskonfiguration
bestehend aus:
Druckeinspeisung, Elektronikmodul,
Ventilgrundplatte, Endplatten, (optional)
Drucktrennungen und zusätzliche Druckein-
speisungen)
bestückt mit:
Ventilen und (optional) Verschlussplatten
Pneumatischer Anschluss
00 G1/8 (M7) bei 2 und 4
G1/4 bei 1
40 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
41 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
42 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
60 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
61 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
62 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
V0
Verschraubung nach Vorgabe
bei 2 und 4
G1/4 bei 1
VV
Verschraubung nach Vorgabe
bei 2 und 4
Verschraubung nach Vorgabe bei 1
zusätzliche Optionen
- keine Optionen
K elektrisches Anschlusskabel beigelegt
O andere Optionen
Schalldämpfer
- keine Schalldämpfer
SB Schalldämpfer aus Sinterbronze
SP Schalldämpfer aus Kunststoff
SV Schalldämpfer aus NDPE, porös
Änderungen vorbehalten 03
Ventil-Terminals >
Baureihe REF-14
Umbau von interner auf externe Steuerluft
Interner Steuerdruck:
- Verschlussstopfen am Steuerluftanschluss
Externer Steuerdruck:
- Verschlussstopfen wird in Anschluss 1 ummontiert
- Steuerluftanschluss wird mit einer M7-Verschraubung
  ausgestattet
Modulares System
Module, elektrisch
1 IO-Link
2 Multipol, 25-polig
3 Multipol, 44-polig
Module, pneumatisch
A Druckeinspeisung, oben
B Grundplatte für 14 mm-Ventile, Arbeitsanschlüsse seitlich
C Endplatte, links
D Endplatte, rechts
E Endplatte, rechts, mit Druckeinspeisung
F Drucktrennung
1
2